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Bej vepra paqjeje! 
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Paqen time po ja u le ju!  (Joh 14,27) 
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Të dashur miq të go4peace, 

 

merrni frymë thellë  tre here kur dikush ju lëndon ose reflektoni nje dite , atëherë bota 

duket përsëri krejtësisht ndryshe. Nëse pas gjithe ketij reflektimi dhe qetesie reagoj, mund të 

jem i sigurt qe situata eshte nen kontroll. 

 

Marrja e frymës thellë na ndihmon të qetësohemi dhe të gjejmë sërish ekuilibrin tonë. 

Dhe në një farë mënyre gjej gjithashtu  frymën e Zotit. Papritur ndiej frymën e gjatë të Zotit 

në frymëmarrjen time, dhe Frymen  e Shenjte qe gjithmone me udhezon .Në momente të tilla 

ai më qëndron pranë, është një mbështetje, ndjej butësisht mendime dhe gjeste paqeje në 

zemrën time. Dhe ndodh ajo që Jezusi premtoi: "Unë po ju lë paqen, po ju jap paqen time!" 

 

Një shok më kishte lënduar me sjelljen e tij të pakujdesshme të nxituar. Mezi e 

pranova kur  më tha : “Më fal!” në telefon. Kështu e mbylla telefonatën. Ndjeva se ky lëndim 

më trazoi shpirtin. Në mendjen time fillova ta gjykoj. Kjo më tërhoqi poshtë gjithnjë e më 

shumë. Nuk doja t'i lija këto ndjenja negative të më drejtonin,por ato ishin aty. Iu luta Jezusit 

për ndihmë. M'u kujtua një shok tjetër që më kishte kërkuar ta mbaja të informuar mirë për 

ecurinë e një konference. Për të bërë diçka “nga dashuria” dhe për të mos ngecur në ndjenjat 

negative, e thirra. Vendosa ta prezantoj konferencën, e cila nuk kishte shkuar shumë mirë, në 

mënyrë të vërtetë dhe dashamirëse dhe të mos them asgjë të ekzagjeruar. U zhvillua një 

bisedë e gjatë dhe vëllazërore. Ndërsa u përshëndetëm, ndjeva përsëri paqe të vërtetë në 

shpirtin tim. – Sillni paqe! 
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